[image: image1.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

DECRETO Nº. 016/2006
SÚMULA: Declara de utilidade pública o Lote Rural nº. 62 da Gleba nº. 24-FB, matriculado sob nº. 1.777; e parte da Chácara nº. 05 da Gleba 24-FB, matriculado sob nº. 21.587, ambos no Cartório do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Francisco Beltrão Estado do Paraná, de propriedade da Mitra Diocesana de Palmas, situado no Município de Nova Esperança do Sudoeste, para fins de desapropriação e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, e de acordo com o artigo 6º do Decreto-Lei nº. 3.365 de 21 de junho de 1941;
DECRETA
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública o Lote Rural nº. 62 da Gleba 24-FB, matriculado sob nº. 1.777, com uma área de 41.800m² (quarenta e um mil e oitocentos metros quadrados); e uma área de 8.445,30m² (oito mil quatrocentos e quarenta e cinco metros quadrados e trinta centímetros), parte constante da Chácara nº. 05 (cinco) da Gleba 24-FB, matriculado sob nº. 21.587, ambos no Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis de Francisco Beltrão Estado do Paraná, de propriedade da Mitra Diocesana de Palmas, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 75.661.264/0001-95, situado no Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, para fins de desapropriação.
Parágrafo Único: A área declarada de utilidade pública, constante de parte da Chácara nº. 05 (cinco) da Gleba nº. 24-FB, será mapeada da seguinte forma: SUDESTE: Por linha seca, medindo 64,00 m, confronta-se com a Chácara nº. 05-A; Por linha seca, medindo 34,00 m, confronta-se com o lote nº. 60; SUDOESTE: Por linha seca, medindo 98,7 m, confronta-se com o lote nº. 62; NORDESTE: Por linha seca, medindo 92,43 m, confronta-se com a Chácara nº. 05; NORDESTE: Por linha seca, medindo 47,83 m, confronta-se com a Rua Alexandre Bonetti; Por linha seca, medindo 35,18 m, confronta-se com a Chácara nº. 05-A.
Artigo 2º - As áreas serão destinadas à construção de moradias, para atender as famílias carentes do Município.

Artigo 3º - A referida declaração de utilidade pública tem como fundamento legal o artigo 5º, aliena “i” do Decreto-Lei nº. 3.365 de 21 de junho de 1941.
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 15 de maio de 2006.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal

[image: image1.png]_1182061273.bin